
UCHWAŁA NR XIX/216/2020 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji i jej przekazania właściwemu podmiotowi 
w pozostałym zakresie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 6 ust. 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się postulatów dot. "zmiany prawa miejscowego 
(wprowadzenia lokalnej "tarczy antykryzysowej"), zawartych w petycji P. [1) ] z dnia 
2 kwietnia 2020 r., tj.: 

1) obniżenia wysokości podatku od nieruchmości do minimum w przyszłym roku 
kalendarzowym; 

2) obniżenia do minimum wysokości opłat za występy na ulicach; 

3) oraz wydania uchwały solidarnościowej - jednoczącej wszystkie władze lokalne 
w walce z koronawirusem" 

᠆ z powodów wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  Petycję, o której mowa w § 1 w zakresie postulatów "zmiany przepisów prawa 
miejscowego poprzez umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od 
nieruchomości dla wszystkich mieszkańców tzn. umorzenie rat podatku od 
nieruchomości za II i III kwartał tego roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół 
roku oraz umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci" uznaje 
się za bezprzedmiotową, bowiem rada gminy nie jest uprawniona do podejmowania 
aktów prawa miejscowego w tym zakresie. 

§ 3. Petycję, o której mowa w § 1 w zakresie postulatu "obniżenia opłat za wywóz 
śmieci do opłaty minimalnej" uznaje się za bezprzedmiotową, bowiem opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Barcin jest ustalona na takim 
właśnie poziomie (dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie pokrywają wydatków na zadania gminy związane z gospodarką 
odpadami). 

§ 4.  Petycję, o której mowa w § 1 w zakresie postulatów "obniżenia wysokości 
podatków targowych do minimum" oraz "zmniejszenia opłaty za godzinę 
parkowania" uznaje się za bezprzedmiotową, ponieważ w gminie Barcin nie pobiera 
się takiego podatku i opłaty. 

§ 5.  Petycję, o której mowa w § 1 w zakresie pozostałych postulatów tj. 
"niepobierania" określonych w petycji podatków lub opłat przekazuje się do 
właściwego podmiotu tj. ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 
o czym zawiadamia się równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

 
1) podmiot wnoszący petycję nie wyraził zgody na ujawnienie jego danych osobowych na stronie internetowej 

podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego 

Id: 9C4FF053-89C4-4BEE-AD2B-6DC947D42A20. Uchwalony Strona 1



§ 6.  Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia oraz przekazania petycji właściweu podmiotowi, 
o którym mowa w § 5, z równoczesnym zawiadomieniem o tym podmiotu 
wnoszącego petycję, powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Janusz Wojtkowiak 

Id: 9C4FF053-89C4-4BEE-AD2B-6DC947D42A20. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady Miejskiej w Barcinie wpłynęła petycja P. [1) ]
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. Autorka petycji postulowała „o
wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej” poprzez:

1) umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich
mieszkańców (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego
roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku, a ponadto obniżenie wysokości
tego podatku do minimum w przyszłym roku kalendarzowym;

2) niepobieranie podatków targowych przez okres pół roku od osób handlujących
na jarmarkach, a po tym terminie o obniżenie ich wysokości do minimum;

3) niepobieranie podatków od osób, które mają występy na ulicach
w wyznaczonych do tego miejscach przez okres pół roku, a po tym terminie
o obniżenie do minimum wysokości opłat za te występy;

4) umorzenie przez okres pół roku należności z tytułu wywozu śmieci, a po tym
terminie o obniżenie opłat za wywóz śmieci do opłaty minimalnej;

5) nie pobieranie opłat za parkingi przez okres pół roku, a po tym terminie
o zmniejszenie opłaty za godzinę parkowania;

oraz o

6) wydanie uchwały solidarnościowej – jednoczącej wszystkich władz lokalnych
w walce z Koronowirusem w tym zakresie.".

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 22 maja 2020 r.
rozpatrzyła wspomnianą petycję od strony formalnej i merytorycznej. Po uznaniu, że
petycja spełnia wymogi, o których mowa w art. 4 ustawy o petycjach, przystąpiono
do rozpatrzenia jej przedmiotu.

Komisja uznała postulaty "zmiany prawa miejscowego (wprowadzenia lokalnej
"tarczy antykryzysowej"), tj. obniżenia wysokości podatku od nieruchomości do
minimum w przyszłym roku kalendarzowym oraz obniżenia do minimum wysokości
opłat za występy na ulicach" za niemożliwe do wprowadzenia. Przede wszystkim
Komisja zauważa, że w gminie Barcin nie występują artyści uliczni, wobec czego
uznała za niecelowe podejmowanie uchwały zmieniającej stawki opłat za zajęcie
pasa drogowego dróg gminnych na terenie gminy Barcin na cele nie związane z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. Jeśli zaś chodzi o obniżenie
wysokości podatku od nieruchomości do minimum w przyszłym roku kalendarzowym
Komisja uznała postulat za zasadny, jednak w trosce o finanse gminy i tym samym
wszystkich mieszkańców niemożliwy do zrealizowania. Jednocześnie należy
zauważyć, że władze gminy przedsięwzięły te środki, które zapewniają prawidłowe
funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego. Dlatego też w zakresie
postulatu "wydania uchwały solidarnościowej - jednoczącej wszystkie władze
lokalne w walce z koronawirusem" Komisja przyjęła stanowisko, że wywoływanie
takiego aktu intencyjnego mija się z celem i wydaje się zbyteczne w obecnej
sytuacji, ponieważ podmioty i osoby fizyczne oczekują realnej pomocy.

Id: 9C4FF053-89C4-4BEE-AD2B-6DC947D42A20. Uchwalony Strona 1



Petycję w zakresie postulatów "zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez
umorzenie połowy rocznej wysokości podatku od nieruchomości dla wszystkich
mieszkańców tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomości za II i III kwartał tego
roku), a resztę o jego odroczenie na okres pół roku oraz umorzenie przez okres pół
roku należności z tytułu wywozu śmieci" Komisja uznała za bezprzedmiotową,
bowiem rada gminy nie jest uprawniona do podejmowania aktów prawa
miejscowego w tym zakresie. Nie uznała również za właściwe przekazanie jej w tym
zakresie Burmistrzowi Barcina, bowiem stosownie do przepisu art. 67a § 1 ustawy z
dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, organ podatkowy, na wniosek
podatnika, z zastrzeżeniem art. 67b, w przypadkach uzasadnionych ważnym
interesem podatnika lub interesem publicznym, może umorzyć w całości lub w
części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. Jak z
powyższego wynika, organ podatkowy tj. Burmistrz Barcina nie jest upoważniony do
wydawania aktów o charakterze generalnym umarzających wszystkim
mieszkańcom raty podatku od nieruchomości czy należności za śmieci, o co wnosiła
autorka petycji.

Petycję w zakresie postulatu "obniżenia opłat za wywóz śmieci do opłaty
minimalnej" Komisja uznała za bezprzedmiotową, bowiem opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie Barcin jest ustalona na takim
właśnie poziomie (dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie pokrywają wydatków na zadania gminy związane z gospodarką
odpadami).

Petycję w zakresie postulatów "obniżenia wysokości podatków targowych do
minimum" oraz "zmniejszenia opłaty za godzinę parkowania" Komisja uznała za
bezprzedmiotową, ponieważ w gminie Barcin nie pobiera się takiego podatku i
opłaty.

Petycję w zakresie pozostałych postulatów tj. "niepobierania" określonych w
petycji podatków lub opłat zdaniem Komisji należy przekazać do właściwego
podmiotu tj. ministra właściwego do spraw finansów publicznych. Zgodnie bowiem z
art. 22 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, minister właściwy
do spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach
uzasadnionych interesem publicznym lub ważnym interesem podatników zaniechać
w całości lub w części poboru podatków, określając rodzaj podatku, okres, w którym
następuje zaniechanie, i grupy podatników, których dotyczy zaniechanie. Jeżeli
zatem petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne
podmioty, stosownie do postanowienia art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach adresat
petycji rozpatruje ją w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazuje ją
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do
pozostałych właściwych podmiotów. Należy przy tym pamiętać, że na podstawie
art. 15 zzs ust. 1 pkt 6 i 10 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
(Dz. U. poz. 374, z późn. zm.), w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu
epidemii ogłoszonego z powodu COVID bieg terminów procesowych i sądowych w
postępowaniach administracyjnych i innych postępowaniach prowadzonych na
podstawie ustaw – nie rozpoczął się, a rozpoczęty uległ zawieszeniu na ten okres.”
Ustawa z dnia 14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie działań
osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. poz. 875) z
dniem 24 maja 2020 r. przywróciła bieg 30-dniowego terminu na przekazanie petycji
właściwemu podmiotowi.

Id: 9C4FF053-89C4-4BEE-AD2B-6DC947D42A20. Uchwalony Strona 2


		2020-06-09T09:24:12+0200




